ATO DA PRESIDÊNCIA-GP Nº 83, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.
Código de validação: AFCCB0E3AE
ATOPRESIDENCIA-GP - 832022
( relativo ao Processo 548472022 )

Dispõe sobre a composição do Comitê de Governança de Segurança da Informação do
Poder Judiciário do Estado do Maranhão, criado pela Resolução-GP nº 113, de 11 de
novembro de 2022.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os(as) membros do Comitê de Governança de Segurança da Informação do Poder Judiciário do Estado do
Maranhão, criado pela Resolução-GP nº 113, de 11 de novembro de 2022:
I - desembargador Jamil de Miranda Gedeon Neto - presidente;
II - juiz José Nilo Ribeiro Neto - indicado pela Presidência, que atuará como coordenador;
III - juíza Ticiany Gedeon Maciel Palacio - indicada pela Corregedoria Geral da Justiça;
IV - Carlos Anderson dos Santos Ferreira - diretor-geral;
V - Claudio Henrique Carneiro Sampaio - diretor de Informática e Automação;
VI - Alexandre Magno de Sousa Nunes - diretor de Segurança Institucional e Gabinete Militar;
VII - Milena Vieira de Oliveira - diretora de Recursos Humanos;
VIII - Keila Fonseca da Silva - diretora Administrativa;
IX - Isabella Carolina Silva e Silva - Assessora-chefe da Assessoria de Comunicação da Presidência.
Art. 2º Este Ato da Presidência entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 29 de novembro de 2022.

Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 126599

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 29/11/2022 16:03 (PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA)

Informações de Publicação

218/2022 01/12/2022 às 16:37 02/12/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1